
Muitas amatpersonas novērš 150 000 cigarešu kontrabandu

Uz galda saliktas daudz “Minsk” cigarešu paciņas

Publicēts: 06.12.2024.

Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Muitas pārvaldes amatpersonas, kontrolējot kravas transportlīdzekļus, kas iebrauca Latvijā no

Baltkrievijas un Krievijas, novērsa 150 000 cigarešu kontrabandu. Kopā 7500 paciņas cigarešu bija paslēptas vagonos pārvadātajās

kravās un automašīnas konstrukcijās.

Vakar, 2024. gada 5. decembrī,  Indras muitas kontroles punkta (MKP) amatpersonām, ar kravu kontroles rentgena iekārtu

pārbaudot kravas vilcienu, kas bija iebraucis Latvijā no Baltkrievijas, radās aizdomas par nedeklarētu tabakas izstrādājumu

pārvietošanu hopervagonā.  Muitas fiziskās kontroles laikā amatpersonas konstatēja, ka rapšu sēklu atlikumu kravā ir paslēpti 50

iepakojumi ar cigaretēm. Tajos atradās kopā 50 000 cigarešu "NZ Gold" un “QUEEN Superslims” jeb 2500 paciņas cigarešu ar

Baltkrievijas Republikas akcīzes markām.

Arī šī gada 4. decembrī Indras MKP amatpersonas, veicot rentgena attēlu analīzi, atklāja nedeklarētus tabakas izstrādājumus

hopervagonā ar granulu kravu. Veicot muitas fizisko kontroli, vagonā tika konstatēti 40 iepakojumi ar cigaretēm. Kontroles

rezultātā izņemti 40 000 cigarešu "NZ Gold" jeb 2000 paciņas cigarešu ar Baltkrievijas Republikas akcīzes markām.

Iepriekšējā nedēļā, 29. novembrī, Grebņevas MKP, veicot no Krievijas iebraucošo transportlīdzekļu kontroli, muitas kinologs ar

tabakas meklēšanas darba suni vienā no kravas automašīnām identificēja iespējamo kontrabandas cigarešu slēptuvi.

Transportlīdzeklis tika novirzīts papildu pārbaudei ar kravu kontroles rentgena iekārtu. Ar darba suņa un tehniskā aprīkojuma

https://www.vid.gov.lv/lv


palīdzību tika atklātas vairākas slēptuves automašīnas konstrukcijā. Padziļinātās muitas kontroles rezultātā izņemti 20 000 cigarešu

“MINSK Superslims” (1000 paciņas cigarešu) ar Baltkrievijas Republikas akcīzes markām.

Savukārt 27. novembrī Indras MKP, veicot no Baltkrievijas iebraukuša kravas vilciena kontroli, muitas kinologs ar tabakas

meklēšanas darba suni identificēja iespējamās kontrabandas cigarešu slēptuves vairākos vagonos ar čuguna kravu. Turpinot

kontroli, muitas amatpersonas izņēma četrus iepakojumus ar cigaretēm, kopā 40 000 cigaretes jeb 2000 paciņas cigarešu "NZ

Gold" ar Baltkrievijas Republikas akcīzes nodokļa markām.

Kopējā valsts budžetā nesamaksātā nodokļu summa par konstatētajām cigaretēm ir aptuveni 35 000 eiro.

Muitas kontroles laikā konstatējot noziedzīga nodarījuma pazīmes – tabakas izstrādājumu kontrabandu ievērojamā apmērā, visos

gadījumos lietu materiāli nodoti VID Nodokļu un muitas policijas pārvaldei lēmuma pieņemšanai par kriminālprocesu uzsākšanu.

Uz grīdas trīs melnā plēvē ietīti iepakojumi ar cigaretēm
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Plašsaziņas līdzekļiem

Saistītas tēmas

Jaunumi  Muita  Kontrabanda

https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/muitas-amatpersonas-novers-150-000-cigaresu-kontrabandu

Uz grīdas saliktas daudz “Minsk” markas cigarešu paciņas
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